АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

19.10.2016   	№ 280

О проведении  районного профилактического конкурса
«Безопасное движение – это жизнь!»,
приуроченного ко Всемирному дню памяти жертв ДТП

      В соответствии с календарём массовых мероприятий с участием обучающихся  образовательных организаций  Гаврилов-Ямского муниципального района  на 2016-2017 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести   22 ноября  2016  года   районный   профилактический  конкурс
«Безопасное движение – это жизнь!»,  приуроченный  ко  Всемирному дню памяти жертв ДТП  (далее Конкурс).

2.  Утвердить Положение о проведении  Конкурса  (Приложение).

3.  Поручить    организацию    и    проведение   Конкурса     муниципальному
бюджетному       учреждению      дополнительного    образования    «Дворец
детского творчества»  (Жукова Н.Н.).

 Начальник управления 			                                   В.Ю. Хайданов

                                                                                             Приложение к приказу
                                                                                                    Управления образования
                                                                                             от 19.10.2016  № 	280

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении  районного профилактического конкурса
«Безопасное движение – это жизнь!»,
приуроченного ко Всемирному дню памяти жертв ДТП
в рамках ежегодной  районной  программы
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
20 ноября 2016 года - Всемирный День Памяти жертв ДТП
 По резолюции Генеральной Ассамблеи ООН  третье воскресенье ноября признано Всемирным Днем Памяти жертв ДТП. Он проводится с целью привлечения внимания широкой общественности к проблемам обеспечения безопасности дорожного движения, снижения смертности и травматизма в результате дорожно-транспортных происшествий.

1. Общие положения
1.1.  Мероприятие проводится по инициативе ОГИБДД Гаврилов - Ямского района, при поддержке Управления  образования Администрации Гаврилов - Ямского МР с целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, обогащения и закрепления знаний обучающихся о правилах дорожного движения и поведения на улице.
1.2.  Организацию и проведение конкурса  осуществляет муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества» (далее – МБУ ДО ДДТ).
1.3.  Задачи фестиваля:
· Пропаганда соблюдения правил дорожного движения  среди обучающихся;
· Проверка и закрепление знаний и навыков безопасного поведения детей на улицах;
· Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ);
· Создание условий для реализации способностей и творческого потенциала  обучающихся;
· Выявление, демонстрация и пропаганда лучших достижений юных инспекторов дорожного движения МР;
· Обмен опытом работы делегаций (отрядов ЮИД, команд ОУ) в рамках работы по профилактике ДДТТ.
2. Участники Конкурса
2.1.  К участию в Конкурсе приглашаются школьные команды, отряды ЮИД, образовательные учреждения, проводящие работу по профилактике ДДТТ.
2.2.    Возраст и количество  участников:   команда не более 10 человек  10-12 лет (5-6 классы)

3. Сроки, порядок и условия проведения Конкурса
3.1.    Конкурс состоится  22 ноября в 14:00ч на базе ресурсного центра по профилактике ДДТТ МОБУ СШ №2.
3.2. [bookmark: _GoBack]   Конкурс  проходит в  форме квест – игры и предполагает передвижение команд по улицам города.  Для этого команда  должна быть одета по погоде, в удобной обуви, и иметь единый командный элемент одежды (отличительный знак команды), желательно наличие световозвращающих элементов. Команду должен сопровождать педагог на протяжении всего маршрута передвижения, нести ответственность за жизнь и здоровье детей.
3.3.    Командам необходимо подготовить  домашнее задание:
- «Творческая визитка» - представление команды, включающая в себя название, девиз  (не более 2 минут)
- «Взгляд снизу»  - видео ролик  в формате MPEG-4. Ролик должен отражать  тему «Каждый пешеход должен знать!» (не более 5 минут)
Материал может быть выстроен как социальный  и рекламный  ролик. Приветствуется единое стилистическое решение, информационная наполняемость, качество операторской работы и монтажа.
Лучшие ролики по итогам Конкурса будут  размещены на  сайтах ГИБДД, Администрации МР, могут использоваться при проведении районных мероприятий по профилактике ДДТТ.
3.4. Для участия в конкурсе учреждениям необходимо до 01.11.2016 подать заявку (Приложение№2) Видеоролик сдать не позднее 18.11.2016
3.5. Оценивает команды жюри, сформированное оргкомитетом, в состав которого входят специалисты и представители ведомственных организаций.

4. Подведение итогов Конкурса
4.1. По итогам Конкурса награждаются команды, занявшие  1, 2 и 3 место.
 Отдельно награждаются победители в номинации «Лучший видеоролик» (домашнее задание).  Все  участникам вручаются  дипломы за участие.

5. Финансирование Конкурса
       Финансирование   районного  конкурса  «Безопасное движение – это жизнь!» осуществляется за счет средств МЦП «Повышение безопасности  дорожного движения в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»..

6. Дополнительная информация и заявки:
 МБУ ДО «Дворец детского творчества», Карповская Юлия  Александровна, педагог-организатор, тел: 2-05-61; Романюк Татьяна Викторовна, методист МБУ ДО ДДТ, e-mail: gav-yam-ddt-2@yandex.ru

Приложение №1
к Положению

Оргкомитет Конкурса:

1. Забаев Андрей Александрович – первый заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского МР
2. Хлесткова Елена Владимировна – ведущий специалист Управления образования Администрации Гаврилов -Ямского МР
3. Устимова Ирина Андреевна – инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения ОГИБДД ОМВД России по Гаврилов - Ямскому району
4. Штанов Сергей Вадимович – начальник ОГИБДД ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району
5. Жукова Наталия Николаевна – директор МОБУ ДОД Дворца детского творчества
6. Романюк Татьяна Викторовна – методист по организационно-массовому обеспечению и организации профилактической работы
7. Карповская Юлия Александровна – педагог-организатор МОБУ ДОД Дворца детского творчества

Приложение №2
к Положению

Заявка на участие в Конкурсе
1. Название учреждения_________________________________________________
2.Команда____________________________________________________________
3. Список  участников команды:
( ФИО, дата рождения, школа, класс, классный руководитель)
1____________________________________________________________________2____________________________________________________________________3____________________________________________________________________4____________________________________________________________________5____________________________________________________________________6____________________________________________________________________7____________________________________________________________________8____________________________________________________________________9____________________________________________________________________10___________________________________________________________________
4.ФИО, дата рождения  руководителя /руководителей  подготовивших команду